

5 LAT PODKARPACKIEGO STOWARZYSZENIA SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

Drodzy Goście, Szanowni Państwo – uczestnicy dzisiejszej Konferencji.

30 września b.r. minęło 5 lat od I Ogólnego Zgromadzenia Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych, które przyjęło deklarację programową, statut oraz dokonało wyboru pierwszego zarządu Stowarzyszenia.

Zanim do tego doszło, już w grudniu 1998 r. ówczesny Marszałek – Elekt Województwa Podkarpackiego zwrócił się do wszystkich wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów o utworzenie forum porozumiewawczego samorządów na rzecz integracji oraz rozwoju nowo powstałego województwa podkarpackiego. Inicjatywa ta spotkała się z żywym zainteresowaniem, bo już w styczniu 1999 roku na Zamku w Łańcucie odbyło się I Posiedzenie Samorządowej Rady Konsultacyjnej Województwa Podkarpackiego – Konwentu Samorządów.

W czasie swojej około półtorarocznej działalności Konwent obradował na sześciu posiedzeniach (Krosno, Przeworsk, Leżajsk, Baranów Sandomierski, Pilzno, Stalowa Wola) połączonych z seminariami i konferencjami tematycznymi, podczas których konsultowano wiele ważnych - dla początków funkcjonowania nowego województwa – problemów. W trakcie tych prac dojrzewiała myśl, aby nieformalne struktury Konwentu przekształcić w organizację posiadającą osobowość prawną – Stowarzyszenie.

27 czerwca 2000 roku w Stalowej Woli 50 samorządów z różnych części naszego województwa powołało komitet założycielski stowarzyszenia samorządowych osób prawnych pod nazwą: Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych.

28 sierpnia 2000 roku Sąd Okręgowy w Rzeszowie zarejestrował PSST z/s w Rzeszowie w Rejestrze Stowarzyszeń pod numerem 942.

SZANOWNI PAŃSTWO

Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych powstało z woli przedstawicieli podkarpackich samorządów, pragnących dalszego rozwoju samorządności, bazujących na 10-letnich doświadczeniach wdrażania reformy samorządowej na poziomie gminnym oraz prawie 2-letnich doświadczeniach reformy na poziomie powiatowym i regionalnym. Podstawowe cele, które 5 lat temu stawiali sobie założyciele, to integracja oraz rozwój społeczny, gospodarczy i kulturalny województwa podkarpackiego.

Z dzisiejszej perspektywy ocenić możemy działalność PSST przez pryzmat realizacji celów przyjętej 5 lat temu deklaracji programowej

- działania popularyzujące idee samorządności

to m.in. coroczne uroczystości majowe z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, połączone z wyborem najlepszego wójta, burmistrza, prezydenta i starosty roku w konkursie pn. „Podkarpacka Nagroda Samorządowa”, organizowanym wspólnie z Tygodnikiem Regionalnym „Nowe Podkarpacie”

- promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej to coroczne honorowanie 25 uczniów (po jednym z każdego powiatu województwa) nagrodą Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych za szczególne osiągnięcia edukacyjne.

- zajmowanie stanowiska we wszystkich ważnych sprawach naszego województwa to efekt organizowanych konferencji tematycznych i regionalnych (wielotematycznych), których wyniki (w formie postulatów i stanowisk) kierowane są do parlamentu, rządu, agencji centralnych i wojewody.

- integracja różnych środowisk dla promocji i rozwoju województwa to coroczna organizacja dożynek wojewódzkich w różnych częściach województwa, a także zapraszanie do udziału w pracach stowarzyszenia przedstawicieli nauki, przedsiębiorców oraz instytucji finansowych (banki, firmy ubezpieczeniowe, itp.)

- wspieranie aktywności członków stowarzyszenia we współpracy zagranicznej to pomoc w nawiązywaniu kontaktów z partnerami zagranicznymi oraz wspieranie wakacyjnych pobytów młodzieży polskiej z krajów powstałych po rozpadzie b. Związku Radzieckiego.

- działalność wydawnicza i promocyjna to nasza strona internetowa, coroczny kalendarz stowarzyszenia, wydawnictwa rocznicowe, wreszcie zainaugurowane w obecnej kadencji PSST – forum lokalnej prasy samorządowej oraz warsztaty dla jej dziennikarzy.

- koordynacja pomocy w sytuacjach nadzwyczajnych to utworzenie Ubezpieczeniowego Związku Wzajemności Członkowskiej w ramach

„Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych” a także koordynacja pomocy dla poszkodowanych podczas klęsk gradobicia i wichur w 2001 i 2004 roku oraz powodzi w lipcu 2001 r.

- wreszcie działalność na rzecz podkarpackich samorządów (nie tylko członków PSST) - to zapraszanie na konferencje PSST przedstawicieli parlamentu, rządu oraz wojewody w celu bezpośredniej wymiany poglądów, akcentowania niezbędnych rozwiązań prawnych i organizacyjnych. To także organizowanie seminariów i szkoleń na terenie województwa, zarówno dla przedstawicieli władz, jak też pracowników administracji samorządowej

SZANOWNI PAŃSTWO

5-lecie to „MAŁY JUBILEUSZ” , ale oglądając się wstecz, możemy być usatysfakcjonowani, że udało nam się wspólnie tego dokonać. Urośliśmy też w siłę, ponieważ z 50 członków – założycieli w 2000 roku doszliśmy do 100 członków w 2005 roku. Jesteśmy otwarci na pozostałe samorzady Podkarpacia. W imieniu Zarządu PSST którego pracami od trzech lat mam przyjemność kierować jako Marszałek Województwa Podkarpackiego, składam podziękowania dla Zarządu poprzedniej kadencji kierowanego przez Bogdana Rzońcę -Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz dla wszystkich osób i instytucji, z którymi podczas tych 5 lat było nam dane współpracować.

Wszystkich zainteresowanych szerszą informacją o podkarpackich samorządach i naszym stowarzyszeniu odsyłam do wydawnictwa

przygotowanego na 15-lecie samorządu terytorialnego. Promocja tej publikacji będzie miała miejsce podczas rozpoczynającej się dzisiaj X Jubileuszowej Podkarpackiej Konferencji Samorządu Terytorialnego.

Przewodniczący Zarządu PSST

Leszek DEPTUŁA

Marszałek Województwa

Podkarpackiego

Przemyśl, 7 listopada 2005 r.